
Nadwiślański Oddział Straży Granicznej
https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/57430,96-urodziny-obchodzi-Pan-Jerzy-Substyk.html
03.07.2024, 16:25

96. urodziny obchodzi Pan Jerzy Substyk

30.10.2023 Dagmara Bielec

Dzisiaj (30 października 2023 roku) swoje 96. urodziny obchodzi Pan
Jerzy Substyk ps. „Jurny” – polski działacz konspiracji
niepodległościowej w czasie II wojny światowej oraz powojenny
działacz kombatancki, wiceprezes Prezydium Zarząd Związku
Powstańców Warszawskich, jeden z naszych czcigodnych Przyjaciół i
Patronów – Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.

 

Przy mównicy stoi Pan Jerzy Substyk

 

Od 1942 działał w konspiracji w ramach Kadry Polski Niepodległej. Podczas powstania
warszawskiego służył w stopniu starszego strzelca w I plutonie "Perkun"– 3
kompanii zgrupowania "Bartkiewicz" w Śródmieściu Północnym, od początku do końca
powstania biorąc udział w obronie reduty, w gmachu przedwojennego Towarzystwa
Kredytowego Ziemskiego, mieszczącym się na rogu ulic Kredytowej i Mazowieckiej. Był
dwukrotnie ranny. Po powstaniu był jeńcem stalagów XI B Fallingbostel oraz Stalagu VI J
Dorsten.

Odznaczony Krzyżem Walecznych, Krzyżem Orderu Odrodzenia Polski (1999 r.) oraz
Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski (2004 r.).

Pan Jerzy Substyk obecnie pełni funkcję wiceprezesa Prezydium Zarząd Związku
Powstańców Warszawskich.

Link do wywiadu z Panem Jerzym Substykiem w Archiwum historii mówionej

 

 

Czcigodny Jubilacie,

W dniu urodzin życzymy zdrowia i wielu lat życia,

http://www.1944.pl/archiwum-historii-mowionej/jerzy-substyk,2230.html


wypełnionego radością i satysfakcją z przeżytych lat.

Dziękujemy za niesamowitą odwagę i siłę ducha,

za godną poszanowania i naśladowania postawę,

dzięki której żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce.

Dziękujemy również za wytrwałość w upowszechnianiu wiedzy historycznej na temat
Powstania Warszawskiego wśród młodych pokoleń Polaków.

Funkcjonariusze i Pracownicy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego

 


